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Refleksja 

W jednej ze swoich medytacji Tomasz Merton, amerykański trapista, stwierdza: 
„Żyjemy w stanie ciągłej pseudouwagi skierowanej na głosy, muzykę, ruch uliczny lub 
ogólnie na hałas związany z tym wszystkim, co dzieje się wokół nas. To sprawia, że jesteśmy 
wciąż pogrążeni w powodzi dźwięków i słów rozproszonego środowiska, w którym nasza 
świadomość jest na wpół odurzona”. Ciągły ruch sprawia, że jesteśmy wciąż zajęci, a życie 
dokonuje się na poziomie nieustannego spłycenia. W zabieganej codzienności rodzi się w 
sercu człowieka potrzeba zatrzymania, zdumienia, zachwytu. A pomocą staje się cisza. Jak 
czytamy we fragmencie Ewangelii z dzisiejszej niedzieli, na rozkaz Jezusa, po uciszeniu burzy 
na jeziorze, „nastała głęboka cisza”. Ewangelista na zasadzie kontrastu zestawia ze sobą dwa 
obrazy: gwałtowny wiatr i duże fale bijące w łódź z głęboką ciszą, która powstaje wskutek 
słowa Jezusa. I ta „głęboka cisza” stanowi naturalną przestrzeń, w której apostołowie mogą 
spotkać się z Jezusem. Z kolei nadzwyczajne opanowanie wichru jest okazją, aby postawić 
poważne pytanie o tożsamość Jezusa. Przecież uczynił On to, co może Bóg, jest więc Bogiem, 
a nie tylko człowiekiem; a Jego spokojny sen stanowi lekcję ufności wobec Boga. Ewangelista 
nie podaje imion uczniów znajdujących się w łodzi pragnąc, aby każdy z czytelników odnalazł 
w łodzi swoją twarz i swoje imię. Cisza stwarza okazję, aby przekraczając chaos wzburzonej 
codzienności zatrzymać się na progu zdumienia. I zapatrzyć w Jezusa, który przemawia do 
nas w ciszy serc. Cisza jest nam więc potrzebna do tworzenia przestrzeni zasłuchania, aby nie 
przeoczyć żadnego z gestów Bożej miłości. Bez wyciszenia można bowiem usłyszeć 
wszystko, ale nie Boga. Cisza powoduje, że uczeń zastanawia się nad swoją wiarą. I dochodzi 
do wniosku, że nie zawsze jest skłonny do zaufania Bogu w trudnym położeniu. Mała wiara 
może powodować zaś nadmierną troskę o siebie, lęk i nietrafne reakcje wobec innych. 

Kiedy nastaje „głęboka cisza”, również słowa w relacjach międzyludzkich nabierają 
bogactwa treści. Jak naucza Benedykt XVI, w niej słyszymy i poznajemy lepiej samych siebie. 
W klimacie milczenia rodzi się i pogłębia myśl, z większą jasnością rozumiemy to, co chcemy 
powiedzieć, albo to, czego oczekujemy od drugiego. Nasze milczenie pozwala innemu mówić, 
wyrazić siebie. A nam samym służy do tego, byśmy nie przywiązywali się bez odpowiedniej 
konfrontacji wyłącznie do własnych słów czy wyobrażeń. W ten sposób tworzy się przestrzeń, 
w której dzięki słuchaniu się nawzajem pogłębiają się relacje międzyludzkie. W milczeniu 
zauważa się najbardziej autentyczną komunikację między kochającymi się osobami przez 
gesty, wyraz twarzy czy ciało. W milczeniu wyraża się radość, zmartwienia czy cierpienie. 

Scena ewangeliczna ucieszenia burzy pokazuje, że obecność Jezusa w naszym życiu jest 
gwarantem bezpieczeństwa. W wielkiej ciszy apostołowie rozpoznają Bożą moc ujawnioną w 
osobie ich Mistrza i wykazują zadziwienie. To również kierunek dla każdego z uczniów Jezusa 
na dziś, jutro i na całe życie.       ks. Leszek Smoliński 



Patron tygodnia –  26 czerwca - Święci męczennicy Jan i Paweł 
Jan i Paweł byli braćmi. Zajmowali wysokie stanowiska na dworze Konstantyny, córki cesarza 
Konstantyna Wielkiego. Potem zajmowali znaczące stanowiska w wojsku rzymskim. 
Wreszcie jako senatorowie rzymscy zamieszkali w pałacu na wzgórzu Celio w Rzymie. Kiedy 
wybuchło prześladowanie chrześcijan, cesarz Julian Apostata zaprosił obu braci na swój dwór. 
Odmówili, by w ten sposób wyrazić swoją dezaprobatę dla edyktów prześladowczych cesarza. 
Władca zemścił się w ten sposób, że przysłał do ich dworu swojego namiestnika, Terencjana, 
aby wymusił na nich złożenie ofiary z kadzidła najwyższemu bóstwu rzymskiemu, Jowiszowi. 
Kiedy zaś ci stanowczo odmówili, kazał ich potajemnie zgładzić w nocy 26 czerwca 362 r. w 
ich własnym domu, by nie było rozgłosu. W 398 roku senator rzymski, Bizante, i jego syn 
Pammachiusz, wznieśli na miejscu męczeństwa obu braci bazylikę. Zdewastowana przez 
Alaryka, dowódcę Wandalów w 410 roku, została na nowo odbudowana. Uszkodzona 
poważnie przez trzęsienie ziemi, jakie nawiedziło Rzym za papieża św. Leona I Wielkiego 
(442), i znowu odbudowana, uległa zniszczeniu przy najeździe na Rzym króla Normanów, 
Roberta Guiskarda (1084). Za panowania papieża Paschalisa II (1099-1118) kardynał Teobald 
dźwignął bazylikę z ruin i pięknie ją przyozdobił. Stale upiększana, doczekała się dzisiejszego, 
bogatego wystroju (marmury, rzeźby, drogocenne obrazy) w latach 1715-1718 przez 
kardynała Fabrycjusza Paoluzzi. Prace archeologiczne finansowane przez kardynała 
Franciszka Spellmana, tytularnego włodarza tejże bazyliki przeprowadzone w latach 1949-
1951, doprowadziły do odkrycia pierwotnej bazyliki z wieku IV i śladów domu świętych braci: 
Jana i Pawła. W Wenecji także znajduje się kościół (obecnie ma tytuł bazyliki) pod 
wezwaniem braci męczenników, którego budowę rozpoczęto w 1234 r. dla nowego wówczas 
zakonu dominikanów. Święci bracia męczennicy Jan i Paweł zażywali kiedyś tak wielkiej czci, 
że imiona ich znalazły się w kanonie Mszy świętej i do dzisiaj są w nim wymieniani. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 83. 
Zasadniczym celem politycznego zaangażowania chrześcijan jest przyczynianie się do 

wspólnego dobra, a przez to torowanie drogi Ewangelii i zapośredniczanie zbawienia (por. 
DA 14). Realizacja celu, jak podpowiada bł. Jan Paweł II, wymaga od wiernych dążenia do 
dobra wspólnego, obrony i promocji sprawiedliwości oraz kierowania się duchem służby (por. 
ChL 42). W obydwu tych podpowiedziach trzeba widzieć swoiste abecadło chrześcijańskiej 
aktywności politycznej.  Chrześcijanie są przede wszystkim odpowiedzialni za przenikanie 
życia politycznego duchem Ewangelii; ich zadaniem jest „wpisywać Boże prawo w życie 
ziemskiego miasta” (KDK 43). W tej służbie nie mogą ulegać pokusie walki o władzę ani 
szukać chwały czy własnej korzyści. Apostoł Paweł stwierdza jednoznacznie: „Miłością 
ożywieni służcie sobie wzajemnie” (Ga 5,13). „Niech nikt nie szuka własnego dobra, lecz 
dobra bliźniego” (1 Kor 10,24). Dlatego przyjmując funkcję publiczną, chrześcijanin winien 
zwrócić uwagę na motywację jej przyjęcia, posiadane zdolności i kompetencje. Winien też 
obudzić w sobie gotowość do służby i zamiar realizowania funkcji w prawdzie, z odwagą i 
uczciwie. Od strony prawnej zaangażowanie świeckich w życie publiczne nie jest 
działalnością Kościoła, lecz świeckim działaniem chrześcijan. Nie dokonuje się ono w imieniu 
Kościoła, nie jest też działaniem prawnie pojętej instytucji Kościoła i jako takie nie może być 
mu przypisywane. To znaczy, że wierni świeccy nie uczestniczą w życiu publicznym w 
imieniu Kościoła, lecz we własnym imieniu. Niemniej właśnie przez to ich działanie, jeśli 
wyrasta z chrześcijańskich impulsów i dokonuje się w duchu Ewangelii, Kościół jako 
społeczność wierzących staje się obecny i bardziej skuteczny  (por. KDK 76). Podejmując 
działalność polityczną, świeccy zapewniają Kościołowi w obszarach tylko im dostępnych 
możliwość bycia „solą ziemi” i „światłem dla świata”.     bp Andrzej Czaja 



WĘDZINA  
INTENCJE MSZALNE 23 – 30.6.2024  

XII NIEDZIELA ZWYKŁA (23.06)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Matyldę i Emila Chmiel i za ++  

z rodziny Chmiel i Gbur. 
10.00. Do Najświętszej Maryi Panny z podziękowaniem za otrzymane łaski 

 i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę dla Sławomira 
 z okazji kolejnych urodzin. 

 
PONIEDZIAŁEK (24.06) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

7.00. Do Miłosierdzia Bożego o wieczny odpoczynek dla Franciszki Zug w 
rocznicę śmierci, za ++ jej rodziców i rodzeństwo, za + ojca Ryszarda, 
teściów Małgorzatę i Franciszka i za wszystkich ++ z rodzin Osyra i Jonek 

 
WTOREK (25. 06)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Jerzego Serafin- Msza św. ofiarowana od 

córek. 
 
CZWARTEK (27.06)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Jana Nowak, Małgorzatę Sielawko, Piotra 

Nowaka i za ++ z pokrewieństwa. 
 
PIĄTEK (28.06) Wspom. obow. św. Ireneusza 
7.00. Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą opiekę i Boże 

błogosławieństwo i o dary Ducha Świętego dla dzieci w rodzinie Sonii i 
Piotra Jonek. 

 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA (30.06)  
8.00. Za ++ rodziców Klarę i Józefa Wolny i za ++ z rodzin Wolny, Huć. 
10.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za otrzymane łaski 

z prośbą o opiekę Matki Bożej dla Justyny w dniu 30 urodzin oraz o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Wacławik. 

11.30. Dziękczynno-błagalna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
Aniołów Stróżów dla Melissy z okazji Chrztu Świętego, jej rodziców i 
rodziców chrzestnych oraz Marcela z okazji 2 urodzin. 

 
 
 



WĘDZINA  
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  23 – 30.6.2024  

XII NIEDZIELA ZWYKŁA (23.06)  
Dzisiaj XII niedziela zwykła. 
 
PONIEDZIAŁEK (24.06) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

Msza św. o godz. 7.00. 
 
WTOREK (25. 06)  
Msza św. o godz. 7.00. 
 
CZWARTEK (27.06)  
Msza św. o godz. 7.00. 
 
PIĄTEK (28.06) Wspom. obow. św. Ireneusza 
Msza św. o godz. 7.00. 
 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA (30.06)  
O godz. 7.30 modlitwa różańcowa.  
Msze św. o godz. 8.00 i suma o godz. 10.00. 
Po sumie nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
W przyszłą niedzielę w Sierakowie odpust ku czci Świętych Apostołów Piotra i 
Pawła, suma odpustowa o godz. 11.00. 
Przed kościołem zbiórka do puszek na tradycyjne świętopietrze /zbiórka na Stolicę 
Apostolską w Rzymie/. 
 
INNE OGŁOSZENIA 
1. Bóg zapłać Paniom Beacie Goinda i Agnieszce Huć za przygotowanie kościoła. 

Na następną niedzielę o przygotowanie kościoła prosimy Panią  Patrycję 
Gruca i Panią Gabrielę Gruca. 

Dziękujemy za życzliwość. 
Życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli. 

 


